
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace, 

 

 

 

Školní informační centrum při ZŠ Ostrava – Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvková organizace 

 

 

 

     
I N V E S T I C E   D O   R O Z V O J E   V Z D Ě L Á V Á N Í  

T E N T O   P R O J E K T   J E   S P O L U F I N A N C O V Á N   E V R O P S K Ý M   S O C I Á L N Í M   F O N D E M A S T Á T N Í M  

R O Z P O Č T E M   Č E S K É   R E P U B L I K Y  

 

Dovolujeme si Vás pozvat na seminář pro pracovníky školních knihoven 

Školní knihovna jako informační centrum školy 

Termín:       20. října 2010 

Prezentace:      8:30 – 9:00  

Zahájení semináře:    9:00  

Místo konání:   Školní informační centrum 

ZŠ Provaznická, Ostrava – Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková 
organizace (viz mapka) 



 

Program: 

9:00  Uvítání účastníků, zahájení semináře 
  Mgr. Libuše Přikrylová, ředitelka ZŠ Provaznická, Ostrava – Hrabůvka 

9:05    Škola 21. století – škola informací 
Mgr. Libuše Přikrylová, ředitelka ZŠ Provaznická, Ostrava – Hrabůvka 

9:25    Informační centrum školy jako nezastupitelná podpora výuky 
Mgr. Jana Nejezchlebová, Moravská zemská knihovna v Brně 

10:00 – 10:15  přestávka na kávu 

10:15  Informační gramotnost ‐ vědomosti pro život. Trendy v informačním 
vzdělávání pro základní a střední školy 

  Mgr. Jana Leparová, Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 

10:45    SKIP: Rád vás poznávám…  
Několik slov o aktivitách profesního Sdružení knihovníků a informačních 
pracovníků 
Mgr. Roman Giebisch, Ph.D., Národní knihovna České republiky 

11:15 – 11:45  přestávka na oběd 

11:45  Školní knihovna Janáčkovy konzervatoře a gymnázia v Ostravě 
  Bc. Kateřina Kudlová, vedoucí školní knihovny JK 

12:15     Před rokem to všechno začalo…  
Bc. Romana Cichá, správce Školního informačního centra ZŠ Provaznická, 
Ostrava – Hrabůvka  

12:30  Projekt „Kniha je můj kamarád“ 
Bc. Romana Cichá, správce Školního informačního centra ZŠ Provaznická, 
Ostrava – Hrabůvka  

13:00 – 13:30  diskuse, ukončení semináře 

Obsah semináře: 

Seminář  je  zaměřen  na  práci  školních  knihoven,  pojetí  školní  knihovny  jako  informačního  centra 
školy.  Přibližuje  trendy  a  současnou  praxi  ve  školních  knihovnách,  metody  práce  s dětmi, 
problematiku četby, čtenářství a informační gramotnosti. 

Seminář je zcela zdarma. Občerstvení zajištěno. 

Závazné  přihlášky  posílejte  nejpozději  do  15.  října  2010  přes  webové  stránky  na  adrese 
http://www.svkos.cz/kalendar‐akci/rijen‐2010/.  Registrace  bude  uzavřena  po  naplnění  kapacity 
semináře. 

http://www.svkos.cz/kalendar-akci/rijen-2010/


V případě problémů s přihlášením volejte oddělení služeb knihovnám MSVK Ostrava, tel. 596 
118 812, příp. pište na e‐mail: leparova@svkos.cz . 
 
Těšíme se na vaši účast. 

Účastníci akce na závěr obdrží osvědčení o účasti na semináři. 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, p. o. 
oddělení služeb knihovnám 

a 
Školní informační centrum při ZŠ Ostrava – Hrabůvka, Provaznická 64, 

      příspěvková organizace 

 

Dopravní spojení: 

Příjezd: Ostrava UAN  
nástupní stanice: Náměstí Republiky – tramvaj č. 12 – směr Dubina 
výstupní stanice: hotelový dům Hlubina (14. zastávka), dále pěšky viz mapka 

Příjezd: Ostrava – hlavní nádraží (nádraží ČD): 
 
nástupní stanice: hlavní nádraží – tramvaj č. 1, 2 
přestup na Náměstí republiky na tramvaj č. 12 – dále viz výše 
 
Příjezd: Ostrava – Vítkovice (nádraží ČD): 
nástupní stanice: nádraží Vítkovice – bus č. 96  
výstupní stanice: Hotelový dům Hlubina (3. zastávka), dále pěšky viz mapka 

mailto:leparova@svkos.cz


 

 
 
 
 

 
 
 

tram č. 12 – zastávka Hotelový dům Hlubina 


